

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ... โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง พร้อมบดอัดบ้านแม่ฮาว หมู่ ๓... ปริมาณงาน ถมดิน พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ ม. และบ่อพักน้ำ จำนวน ๙ บ่อ เฉลี่ยความกว้างของถนน ๓.๐๐ - ๔.๐๐ ม. ระยะทางรวม ๑๙๔.๐๐ ม. ตามแบบของเทศบาลตำบลท่าบ่อหวี อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู... สำนักงานเทศบาลตำบลท่าบ่อหวี อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู (ขอรับทราบและเห็นชอบ) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง... สำนักงานเทศบาลตำบลท่าบ่อหวี อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๕๖๓,๘๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขปโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง พร้อมบดอัดบ้านแม่ฮาว หมู่ ๓ ตำบลท่าบ่อหวี อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู

ปริมาณงาน

.....ถมดิน พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ ม. และบ่อพักน้ำ จำนวน ๙ บ่อ เฉลี่ยความกว้างของถนน ๓.๐๐ - ๔.๐๐ ม. ระยะทางรวม ๑๙๔.๐๐ ม. ตามแบบของเทศบาลตำบลท่าบ่อหวี อำเภอเมือง จังหวัดหนองบัวลำภู พร้อมป้ายมาตรฐานฯ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๕๖๓,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ตามแบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน วัสดุ และค่าแรงงาน (แบบ.ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายบรรณาธิกรณ รินพล ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายวิรัช อธิราช เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน กรรมการ

๖.๓ นายพิษณุ สุขคำเมือง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน กรรมการ



แบบ ปร.5

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลห้วยฉัตร

โครงการ : ก่อสร้างถนนลูกรัง พร้อมบ่ออัด

ปริมาณงาน : ถมดิน พร้อมวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร และบ่อพักน้ำจำนวน 9 บ่อพัก

เฉลี่ยความกว้างถนน 3.00 - 4.00 เมตร ระยะทางรวม 194.00 เมตร ตามแบบของเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล
พร้อมป้ายมาตรฐาน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ฮาว หมู่ 3 ตำบลห้วยฉัตร อำเภอห้วยฉัตร จังหวัดลำปาง (ซอยข้างบ้านนายอินทร์ อรินทอง)

จุดเริ่มต้นโครงการที่พิกัด E 537716, N 2027599 จุดสิ้นสุดโครงการที่พิกัด E 537759, N2027439

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการโดย นายบรรณ รินพล เมื่อวันที่ ๖ เดือนกันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	431,594.89	1.3000	561,073.36	ระยะเวลาดำเนินการ
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	2,000.00		2,000.00	60 วัน
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย...0...%				
	เงินประกันผลงานหัก...0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้...6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม...7...%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			563,073.36	บาท
	งบประมาณตั้งไว้ในเทศบัญญัติ			563,800.00	บาท
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้างจริง			563,000.00	บาท
	ตัวอักษร (ห้าแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน)				
	เฉลี่ยราคาประมาณ			2,902.06	บาท /เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายบรรณ รินพล)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลห้วยฉัตรแม่ตาล

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายวิระ อรินทอง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายพิษณุ สุขคำเมือง)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน ..

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

แบบแสดงราคากลาง ปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

โครงการ : ก่อสร้างถนนลูกรัง พร้อมบดอัด

ปริมาณงาน : ถมดิน พร้อมวางท่อ คล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร และบ่อบำบัดน้ำจำนวน 9 บ่อบำบัด

เฉลี่ยความกว้างถนน 3.00 - 4.00 เมตร ระยะทางรวม 194.00 เมตร ตามแบบของเทศบาลตำบลห้วยผา

พร้อมป้ายมาตรฐาน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแม่ฮาว หมู่ 3 ตำบลห้วยผา อำเภอหางดง จังหวัดลำปาง (ซอยข้างบ้านนายอินทร์ อธิ์ทอง)

จุดเริ่มต้นโครงการที่พิกัด E 537716, N 2027599 จุดสิ้นสุดโครงการที่พิกัด E 537759, N2027439

ฝ่ายงานประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยผา

ประมาณการโดย นายบรรณ รินพล เมื่อวันที่ เดือนกันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับสภาพพื้นผิวทางโดยเครื่องจักร	1,035.00	ตร.ม.	-	-	1.21	1,252.35	1,252.35	
2	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 1.00 เมตร	82.00	ท่อน	2,200.00	180,400.00	100.00	8,200.00	188,600.00	
3	งานคอนกรีตรองพื้นท่อ	8.00	ลบ.ม.	1,500.00	12,000.00	306.00	2,448.00	14,448.00	
4	งานถมดินทั่วไป(ค่าขนส่ง 1 กม.)	560.00	ลบ.ม.	120.00	67,200.00	-	-	67,200.00	
5	งานถมดินลูกรังผิวทาง(ค่าขนส่ง 25 กม.)	137.00	ลบ.ม.	415.00	56,855.00	-	-	56,855.00	
6	งานบ่อบำบัดน้ำตามแบบ	9.00	บ่อบำบัด	-	-	-	-	-	
	คอนกรีต 240 กก./ตร.ม.	9.63	ลบ.ม.	1,890.00	18,200.70	306.00	2,946.78	21,147.48	
	เหล็ก DB12	0.34	ตัน	21,362.62	7,327.38	3,300.00	1,131.90	8,459.28	
	ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	34.00	340.00	-	-	340.00	
	ไม้แบบ+ไม้เคร่า	16.39	ตร.ม.	382.24	6,264.91	133.00	2,179.87	8,444.78	
	ตะปู	4.00	กก.	35.00	140.00	-	-	140.00	
7	งานตะแกรงปิดบ่อบำบัด 9 บ่อบำบัด			-	-	-	-	-	
	เหล็กฉาก 75x75x 6 มม.ยาว 6.00 เมตร	8.00	ท่อน	720.00	5,760.00	349.00	2,792.00	8,552.00	
	เหล็กแบน 100 มม.หนา 9 มม.ยาว 6.00 เมตร	22.00	ท่อน	920.00	20,240.00	360.00	7,920.00	28,160.00	
	เหล็ก DB25	1.00	ตัน	21,456.00	21,456.00	2,900.00	2,900.00	24,356.00	
	สีกันสนิม	52.00	ตร.ม.	70.00	3,640.00	-	-	3,640.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				399,823.99		31,770.90	431,594.89	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายบรรณ รินพล)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลห้วยผา